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Rom, den 19. Juni 1879.

Kære herr justitsråd Hegel!

Hvis jeg ikke hver dag i denne tid havde været så aldeles optagen af mit nye arbejde, skulde jeg for længe
siden have sendt Dem min gratulation i anledning af den officielle udmærkelse, der nylig er bleven Dem
tildel. Tillad mig derfor herved at indhente det forsømte, og modtag min bedste lykønskning, idet jeg beder
Dem være forvisset om at enhver påskønnelse, der ydes Deres fortjenester og Deres virksomhed
overhovedet, altid af mig og mine erfares med den største glæde.

Af sundhedshensyn have vi besluttet at forandre vor oprindelige plan med hensyn til sommeropholdet. Vi
havde først tænkt at slå os ned i en af bjergbyerne her i omegnen; men de sanitære forholde dersteds lader
meget tilbage at ønske, og så har vi da bestemt os til at tage ned til Amalfi, ved kysten, syd for Neapel, hvor
der er anledning til at forfriske sig med søbade. Dette vil i nogen grad forsinke fuldførelsen af mit stykke; og
hertil kommer desuden, at jeg, for at give sproget og dialogen i det hele den størst mulige formfuldendthed,
har foresat mig at skrive det endnu en gang af med forbedringer, rettelser og ændringer forinden jeg sender
Dem den endelige renskrift. Det er derfor højst sandsynligt at De ikke får noget fra mig før i August; men
dette er jo dog også tidsnok. Når jeg først begynder at sende Dem manuskriptet, skal det gå meget raskt.

Med forbindtligst tak erkender jeg modtagelsen af den i Deres venlige brev af 27. Maj indesluttede veksel.
Men nu kommer jeg igen til at bede Dem om penge, og denne gang om et større beløb end sædvanligt. I
Amalfi vil jeg nemlig ikke kunne få veksler omsat og har heller ikke stor tiltro til det syditalienske postvæsen;
jeg må derfor allerede herfra være forsynet med de fornødne pengemidler for hele udflugten, hvilken vil vare
indtil begyndelsen af Oktober. Min anmodning s. 338til Dem er derfor at De godhedsfuldt vil sende mig en
veksel for de indtil I Juli forfaldne renter af mine forskellige statspapirer, samt en anden veksel stor 2000
kroner, begge veksler trukne på huset Schmitt, Nast & comp, hersteds. Dette samlede beløb er jo vistnok en
hel del større, end jeg behøver i de tre sommermåneder; men det er mig af vigtighed, når jeg i Oktober
kommer hid tilbage, uhindret af penge forlegenhed straks at kunne fortsætte rejsen til München, og denne
lange rejse såvelsom vor nye bosættelse i sidstnævnte by kræver jo også en hel del udgifter. Tag mig derfor
ikke disse forskellige veksler — de to omskrevne, og den veksel jeg trækker på Deres godhed og Deres
venskab, altfor ilde op!
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Ved denne måneds slutning rejser vi herfra. Skulde De efter den tid muligens have noget at meddele mig, så
bedes det at måtte ske som hidtil under adresse til det danske konsulat her i Rom, ialfald så længe indtil jeg
ser mig istand til med bestemthed at kunne opgive en direkte adresse. Gennem det herværende konsulat vil
mine breve altid komme mig rigtig ihænde.

Her er det nu temmelig hedt; men luften forekommer os ikke hverken trykkende eller usund; overhovedet
befinder vi os særdeles vel. Nede i Amalfi gives der et forhenværende kloster med store kølige værelser,
hvilket nu benyttes som hotel; der tænker vi at tage ind, og håber jeg om nogen tid dernedefra at kunne
lade høre fra mig.

Med de bedste hilsener til Dem og Deres børn tegner jeg mig

Deres hjertelig hengivne
Henrik Ibsen.
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